
 

Nominowani:  

 

Marcin Sondej - nauczyciel języka polskiego w XLII Liceum Ogólnokształcącym w Krakowie.  

Jest opiekunem jedynego wśród krakowskich liceów Szkolnego Koła Turystycznego PTTK nr 4 

„Światowid” przy Akademickim Oddziale PTTK. W ciągu ostatnich kilku lat zorganizował 29 

weekendowych rajdów dla młodzieży, w trakcie których był przewodnikiem i opiekunem. Młodzież w 

ramach tych wyjazdów zdobywa punkty GOT, szczyty Korony Gór Polskich i różne odznaki. Pan Sondej 

od 8 lat prowadzi również w szkole koło teatralne, a od 6 lat jest szefem sztabu 5620 krakowskiego 

oddziału WOŚP i koordynuje pracę szkolnych wolontariuszy. Posiada liczne odznaczenia PTTK, między 

innymi brązową i srebrną odznakę „Zasłużony w pracy wśród młodzieży”. W roku 2024 został również 

wyróżniony Nagrodą Prezydenta Miasta Krakowa, a w roku 2022 uzyskał tytuł „Krakowskiego 

nauczyciela  z pasją”.   

Ewelina Sułowicz - nauczycielka fizyki i matematyki, do 2022 roku w Szkole Podstawowej nr 132, a 

obecnie w Szkole Podstawowej nr 43.  

Aktywnie zajmuje się popularyzacją nauk ścisłych i przyrodniczych oraz rozwijaniem kompetencji 

przyszłości wśród młodzieży. Założyła i prowadzi Klub Młodego Odkrywcy „Siarczki”, w którym 

młodzież uczy się poprzez eksperymentowanie, stawianie hipotez i analizowanie danych. W 2023 

roku grupa została laureatem konkursu „Nauka dla Ciebie”, prezentując projekt domu zasilanego 

energią odnawialną. Pani Sułowicz dzięki swojemu innowacyjnemu podejściu do pracy dydaktycznej 

została laureatką konkursu „Konstruktorzy Marzeń” organizowanego przez Centrum Nauki Kopernik i 

Ministerstwo Edukacji. Koordynowała też ogólnopolskie konkursy tematyczne: „W stronę gwiazd” 

oraz „Międzygwiezdny pył”. Była dwukrotnie uhonorowana tytułem „Nauczyciel z Pasją” – w latach 

2019 i 2021.    

Dominika Kozioł - nauczycielka języka polskiego i liderka nauczycieli-humanistów w Szkole 

Podstawowej nr 43.  

Od 2019 roku jest członkinią zespołu ds. ewaluacji wewnętrznej i współautorką raportu „Uczniowie 

są aktywni”. Od 2017 roku uczestniczy w pracach Sieci Nauczycieli - Wychowawców klas IV – VIII oraz 

szkół ponadpodstawowych przy Krakowskim Ośrodku Terapii. Ukończyła warsztaty w ramach „Szkoły 

Budowania Bezpieczeństwa”. W 2019 roku była koordynatorką akcji „Szkoła wolna od nienawiści”, 

organizowanej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Od lat organizuje galę talentów – wydarzenie 

dla społeczności lokalnej, w której młodzież może zaprezentować swoje uzdolnienia i pasje. W szkole 

odpowiada również za opracowywanie scenariuszy oraz przygotowywanie wraz z uczniami różnych 

występów i uroczystości, wspierając ich talenty. W roku 2016 i 2022 otrzymała nagrodę Prezydenta 

Miasta Krakowa za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej. W 2018 roku została wyróżniona 

tytułem Nauczyciela z Pasją. 

Joanna Nowak - nauczycielka geografii i przyrody oraz doradczyni zawodowa w Szkole Podstawowej 

nr 43.  

Angażuje się w edukację ekologiczną, organizując różne akcje, np. Światowy Dzień Ziemi, Światowy 

Dzień Wody z Polską Akcją Humanitarną, Sprzątanie Świata. Jej podopieczni zdobywali tytuł 

finalistów i laureatów w Małopolskim Konkursie Geograficznym. W roku szkolnym 2022/2023 w 

odpowiedzi na apel władz Miasta Krakowa stworzyła i zrealizowała projekt „Krakowscy Mistrzowie 



Energii”, który miał na celu obudzić świadomość oraz wykształcić nawyki związane z oszczędzaniem 

energii. Prowadzi zajęcia terenowe i wycieczki krajoznawcze oraz organizuje debaty tematyczne, np. z 

okazji Dnia Ziemi. W szkole pełni także funkcję doradcy zawodowego, pomagając młodzieży w 

wyborze przyszłych ścieżek zawodowych. Wraz uczniami bierze udział w projekcie „Rajd po fach”.  

Honorata Uniwersał - doktorantka i wykładowca na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.  

Silnie zaangażowana  w działania redakcji studenckiego Radia Bonus. Prowadzi liczne szkolenia 

związane z warsztatem dziennikarskim, dotyczące dokumentacji, poszukiwania rozmówców, specyfiki 

pracy radiowca oraz public relations. Jej zaangażowanie i oddanie projektowi doprowadziło do 

stworzenia wciąż powiększającej się społeczności studentów, którzy budują radio i udzielają się w 

życiu swojej uczelni oraz Krakowa.  

Wojciech Brzuchacz - nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół Chemicznych. 

Jest niezwykle zaangażowanym i pełnym energii opiekunem samorządu uczniowskiego. Inicjuje 

wydarzenia, szkolenia i prelekcje, takie jak wieczory filmowe i turnieje piłki nożnej. Samorząd, 

którego jest opiekunem, został wyróżniony Złotym Berłem Samorządów Uczniowskich. Aktywnie 

wspiera rozwój obywatelski uczniów. Prowadzi szkolenia i pomaga w tworzeniu własnych projektów 

w ramach „Maratonu pisania wniosków do Szkolnego Budżetu Obywatelskiego”. W wyniku tych 

działań uczniowie Zespołu Szkół Chemicznych uzyskiwali finansowania na 4 projekty rocznie. Pan 

Brzuchacz jest też inicjatorem wielu cennych inicjatyw, takich jak „Wiosenna Impreza Integracyjna 

Chemika” w ramach programu SUWAK. Angażuje się również we wspieranie uczniowskiego 

wolontariatu, na przykład w ramach akcji „Adopcja na odległość”, organizacji oraz koncertów. 

Wspiera również młodzież wyróżniającą się, pomagając w pisaniu wniosków o stypendia, co 

przyczyniło się do poprawy sytuacji materialnej i szans wielu uczniów.  

Adriana Klepka- wicedyrektor Zespołu Szkół Chemicznych oraz nauczycielka matematyki. 

Z pasją i zaangażowaniem wspiera uczniowskie inicjatywy, udzielając pomocy merytorycznej oraz 

dodając motywacji. Wciąż poszerza swoją wiedzę, by jeszcze lepiej pracować z młodzieżą i tworzyć w 

szkole inkluzywne środowisko, również dla osób w spektrum autyzmu. Uczniowie chętnie zgłaszają 

się do niej po pomoc. Aktywnie współpracuje z krakowskimi i zagranicznymi uczelniami, 

organizacjami pozarządowymi i firmami, by zaciekawić młodych ludzi nauką. Została nagrodzona 

Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Nagrodą Dyrektora Szkoły oraz Nagrodami Prezydenta Miasta.  

Luiza Dobrzańska - nauczycielka WF, EDB, edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej, pedagog 

specjalny, terapeutka integracji sensorycznej i fizjoterapeutka w Szkole Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 148.  

Jest wieloletnią opiekunką samorządu uczniowskiego. W swoim wolnym czasie organizuje zajęcia 

sportowe, wyjazdy, szkolenia, turnieje i warsztaty dostępne dla każdego ucznia, niezależnie od 

stopnia jego sprawności. Co roku organizuje wyczekiwany prze uczniów obóz sportowy. Od wielu lat 

koordynuje zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży ze środowiska lokalnego, w ramach 

kampanii Urzędu Miasta Krakowa „Chodźże na pole”. Wprowadziła autorskie programy 

pedagogiczne, takie jak „Ratownictwo medyczne na co dzień” czy „Wysportowany Podróżnik”. 

Realizowała liczne działania integracyjne i prospołeczne, takie jak projekt „Żabia łączy pokolenia”. 

Wspiera uczniowski wolontariat, organizując zbiórki i inne akcje charytatywne. Jako wykwalifikowana 

specjalistka prowadzi również szkolenia dla nauczycieli i rodziców. Aktywnie wspierała działalność 

Świetlicy Terapeutycznej „SOS”, za co otrzymała oficjalne podziękowania od prezydenta Krakowa. 



Została także uhonorowana ogólnopolskim wyróżnieniem za wychowanie dzieci i młodzieży poprzez 

sport i rekreację raz za promowanie wartości fair play i bezinteresowna działalność społeczną.  

Edyta Wójcik - wicedyrektorka XXXLO w Krakowie 

Od lat pracuje z pasją na rzecz młodzieży, wspierając rozwój edukacyjny i osobisty. Dzięki jej 

działaniom młodzież uczestniczyła w wyjściach edukacyjnych takich jak IV KKP „Krok w Biznes”, 

wykłady o cyberbezpieczeństwie w siedzibie NBP, warsztaty z debat „Krakoskich”. Organizuje również 

wycieczki integracyjne, które młodzież bardzo docenia. Zgłaszający ją uczniowie potwierdzają, że pani 

Wójcik jest dla nich autorytetem, osobą godną zaufania i zaangażowaną. 

Marzena Fraś - asystentka edukacji dzieci romskich  

Od 2003 pracuje w Szkole Podstawowej nr 105, działa jako asystentka romska również w świetlicy 

integracyjno-terapeutycznej działającej przy Integracyjnym Stowarzyszeniu Sawore. Aktywnie 

wspiera dzieci i młodzież romską w dostępie do edukacji oraz pomaga im w integracji z systemem 

oświaty. Służy też pomocą w sytuacjach wymagających wsparcia psychologicznego lub konfliktowych, 

również jako mediator między rodzicami, uczniami a szkołą. Działa również na rzecz zwiększenia 

świadomości nauczycieli w temacie specyfiki kultury romskiej i potrzeb romskiej młodzieży. 

Organizuje warsztaty integracyjne i kulturowe dla uczniów romskich i nieromskich. Od wybuchu 

pełnoskalowej wojny w Ukrainie wspiera również młodzież romską, która musiała uciekać z terenów 

objętych wojną. Wspiera niwelowanie barier kulturowych, pomaga młodzieży w odrabianiu lekcji, 

organizuje zajęcia wyrównawcze. Dzięki jej działaniom udało się zwiększyć frekwencję uczniów 

romskich w szkołach i zmniejszyć liczbę rezygnacji z nauki.  

Renata Kurak - nauczycielka matematyki z 25-letnim doświadczeniem. 

Pracuje w Zespole Szkół Pallotyńskich w Krakowie. Od 2001 roku nieprzerwanie pełni funkcję 

wychowawczyni klas gimnazjalnych, szkoły podstawowej oraz liceum. Jest uwielbiana przez uczniów 

za autentyczność, poczucie humoru i ciepło. Uczniowie mają do niej ogromne zaufanie, gdyż często 

im pomaga, poświęcając swój prywatny czas. Wielu z jej wychowanków po latach wspomina ją jako 

osobę, która miała duży wpływ na ich życie. Jak pisze młodzież „zgłoszenie tej kandydatury to wyraz 

uznania dla jej codziennej, cichej, ale niezwykle ważnej pracy, która nie kończy się z dzwonkiem – bo 

zostaje w sercach ludzi na długo”.  

Beata Wójtowicz - nauczycielka matematyki, doktor teologii. 

Od lat z pasją angażuje się w wychowanie oraz wspieranie młodych ludzi. Związana z działalnością 

ewangelizacyjną - obecnie wicedyrektor i wykładowca Krajowej Szkoły Nowej Ewangelizacji w ramach 

Międzynarodowej SNE „Stowarzyszenie Koinonia Jan Chrzciciel”. Opiekuje się szkolnym kołem 

wolontariatu w X Liceum Ogólnokształcącym. Koordynuje liczne działania społeczne, w które 

angażuje młodzież. Przykłady działań, w których brała udział wraz z uczniami to między innymi: akcja 

„Pomóż i Ty”, wspierająca osoby z niepełnosprawnościami, akcja „Znicz”, „Dzień życzliwości”, 

kiermasze charytatywne, rysowanie kartek świątecznych dla fundacji „Pomoc Krakowskiemu 

Hospicjum”, zbiórki dla Domu Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów  i wiele innych. W 2023 

przyznano jej zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa odznakę Honoris Gratia oraz medal Komisji 

Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania. 

Aleksandra Barczyk - reżyserka teatralna, instruktorka teatralna i cyrkowa, bajarka, pedagożka i 

współzałożycielka fundacji „Wszyscy Obecni”.  



Od 2002 roku jest związana ze Staromiejskim Centrum Młodzieży w Krakowie, gdzie prowadzi 

warsztaty teatralne i cyrkowe oraz pracuje nad spektaklami z udziałem dzieci, młodzieży i osób z 

niepełnosprawnościami. Od 2008 roku prowadzi i reżyseruje młodzieżową grupę teatralną 

„Zatrzymać Obrotówkę”, wraz z którą stworzyła liczne przedstawienia plenerowe i dokumentalne 

dedykowane młodzieży. Od 10 lat pracuje też nad spektaklami z młodzieżą niepełnosprawną z 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 11. Przez 5 lat w ramach Fundacji Wszyscy Obecni współtworzyła 

warsztaty cyrkowe dla dzieci, młodzieży oraz osadzonych rodziców w zakładzie karnym w Nowej 

Hucie. Dla swoich podopiecznych jest wyjątkową osobą, która stworzyła społeczność pełną 

wzajemnego zaufania, w której można budować pewność siebie i poczucie sprawczości, w której 

młodzież może czuć się swobodnie i w której powstały wieloletnie przyjaźnie. Pani Barczyk była 

laureatką Nagrody Prezydenta Miasta Krakowa w latach 2009 i 2016, Nagrody Ministra Edukacji w 

roku 2018 oraz otrzymała 1 miejsce w konkursie Animator Roku 2022. 

 

Monika Godek - instruktorka tańca. 

W 2005 roku założyła grupę tańca współczesnego „Agitatus”, w której buduje unikalną przestrzeń 

rozwoju artystycznego i osobistego dla młodzieży, opartą na autorskim podejściu do pracy z ruchem, 

emocją i wyobraźnią. Tworzy spektakle w ścisłej współpracy z młodymi tancerzami, pozwalając im 

wpływać na ich treść i formę. Traktuje tancerzy indywidualnie, korzysta ze sztuki jako narzędzia do 

edukacji i formowania postaw obywatelskich i kulturalnych. Pani Godek jest nauczycielką bardzo 

zaangażowaną w prowadzenie zespołu, poświęca wolny czas na tworzenie choreografii i planowanie 

nowych aktywności. Organizuje warsztaty z cenionymi tancerzami, zabiera młodzież na spektakle, 

festiwale i seanse filmowe, pokazuje świat tańca z różnych stron i tworzy przestrzeń, w której można 

porozmawiać i porównać doświadczenia. Spektakle grupy były wielokrotnie wystawiane w Krakowie i 

poza nim, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia, m.in. I nagroda w ramach VII Ogólnopolskich 

Konfrontacji Tańca Współczesnego Coda 2023 we Włocławku oraz I miejsce na Ogólnopolskim 

Festiwalu Tańca Współczesnego 2024 w Mielcu. 

Maria Pałac - nauczycielka języka polskiego i wychowawczyni w Szkole Podstawowej nr 159 Sióstr 

Urszulanek Unii Rzymskiej. 

Jest bardzo zaangażowana w nauczanie swojego przedmiotu i z powodzeniem rozbudza w uczniach 

zainteresowanie literaturą piękną. Prowadzi szkolne koło teatralne – pisze scenariusze, reżyseruje 

spektakle, tworzy wraz z uczniami scenografie. Wspiera działalność charytatywną, włączając młodzież 

w akcje prowadzone w szkole, takie jak Szlachetna Paczka, Kredkobranie, Paka dla Zwierzaka. 

Wyszukuje obszary, w których jest potrzebna pomoc i organizuje akcje zewnętrzne, np. wielkanocne 

paczki dla podopiecznych DPS, czy przygotowywanie kanapek dla uchodźców z Ukrainy. Dba również 

o ścisłą współpracę z Krakowskim Hospicjum dla Dzieci. Jest pedagogiem wspierającym edukację 

uczniów z trudnościami w nauce, dzięki czemu młodzież ze szczególnymi potrzebami również odnosi 

sukcesy edukacyjne. Organizuje dla swoich uczniów ciekawe, aktywizujące zajęcia, takie jak gry 

terenowe, stacje zadaniowe, zajęcia z wykorzystaniem metod teatralnych.   

Weronika Szelęgiewicz - nauczycielka języka polskiego, autorka książek dla dzieci. 

Pracuje w XXVIII Liceum Ogólnokształcącym, gdzie aktywnie działa na rzecz społeczności 

uczniowskiej. Jako opiekunka samorządu uczniowskiego współorganizuje liczne projekty 

obywatelskie i kulturalne – m.in. udział szkoły w Szkolnym Budżecie Obywatelskim, Akcji 

Menstruacja, czy działaniach w ramach Roku Marii Konopnickiej. Uczniowie bardzo cenią 

organizowane przez nią polonistyczne imprezy. Do szkolnej tradycji weszło Dziadoween, podczas 



którego uczniowie przebierają się za postaci znane z utworów romantycznych, biorą udział w 

konkursie na opowiadanie grozy, czy odwiedzają Muzeum Romantyzmu. Organizuje Dzień Języka 

Ojczystego. Działa aktywnie na rzecz tolerancji i równości, prowadzi zajęcia antydyskryminacyjne, 

angażuje się w akcje społeczne i charytatywne, współpracuje z Amnesty International. Z jej inicjatywy 

samorząd uczniowski uzyskał grant na działania równościowe, co przyczyniło się do uzyskania przez 

szkołę najwyższego wyniku w Krakowie w rankingu szkół przyjaznych osobom LGBT+. Wspiera rozwój 

talentów młodzieży – dzięki jej opiece jedna z uczennic zadebiutowała jako ilustratorka książek 

jeszcze w trakcie nauki w liceum.  

Agnieszka Werkowicz - nauczycielka religii, psycholog. 

Od siedmiu lat pracuje w szkole, a od pięciu uczy religii w II Liceum Ogólnokształcącym w Krakowie. 

Pracuje również jako terapeuta w Fundacji Towarzyszenia Rodzinie. Od 2022 roku regularnie dwa 

razy w roku organizuje rekolekcje dla uczniów oraz współorganizuje coroczne pielgrzymki na Jasną 

Górę. W szkole, poza nauczaniem, troszczy się o zapewnienie pomocy uczniom, którzy chętnie dzielą 

się z nią swoimi rozterkami. Od 3 lat, w swoim czasie wolnym, samodzielnie organizuje cotygodniowe 

spotkania integracyjne dla młodzieży w klasztorze na Piasku. Biorą w nich udział zarówno uczniowie, 

jak i absolwenci, którzy chcą wciąż pozostawać częścią społeczności. Od bieżącego roku jest ona także 

współorganizatorką chrześcijańskiej szkoły rozeznawania „Cztery Góry”, mającej na celu pomóc 

młodzieży między 19 a 25 rokiem życia odkryć i świadomie zrealizować swoje powołanie.  Prowadzi 

cotygodniowe, otwarte spotkania dla młodzieży w Domu Apostołów, na których przybliża nauczanie 

Karola Wojtyły odnośnie drogi do dojrzałości.  

 

 

 

 

 


